

TMMOB 8. ENERJİ SEMPOZYUMU **17 – 19 Kasım 2011 / İstanbul Kültür Üniversitesi**



Bu yıl ilk kez uluslararası düzenlenen TMMOB 8. Enerji Sempozyumu, 17 Kasım 2011 tarihinde İstanbul Kültür Üniversitesi'nde yapıldı. İlk günkü açılış konuşmalarında Türkiye'nin ve dünyanın enerji açısından içinde bulunduğu durumu irdeleyen konuşmacılar, fosil enerji kaynaklarıyla ilgili sıkıntılara değindiler. Enerji ve çevre uyumunun ön planda tutulduğu konuşmalarda, yenilenebilir enerji kaynaklarının önemi vurgulandı.

"**Küresel Enerji Politikaları ve Türkiye**" ana başlığı ile düzenlenen sempozyumun açılışında sırasıyla; Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı **Gazi İpek**, İstanbul Kültür Üniversitesi Rektörü adına İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı **Prof. Dr. Durmuş Düндar**, Dünya Mühendislik Örgütleri Federasyonu (WFEO) İkinci Başkanı **Marwan Abdelhamid**, Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) Yönetim Kurulu Başkanı **Cengiz Göltaş**, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Yönetim Kurulu Başkanı **Mehmet Soğancı** konuştu.

Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı **Gazi İpek**, sempozyum hazırlıkları ve program hakkında katılımcıları bilgilendirdi. İpek, enerji

sempozyumlarında dönemin enerji politikalarının değerlendirilmesinin ve çözüm yollarının tartışılmasının amaçlandığını kaydetti. Bu sempozyumda, 2008 ekonomik krizinin yol açtığı siyasi ve toplumsal sonuçlar ile bunun enerji politikalarına olan etkilerinin ele alınmasının hedeflendiğini kaydeden İpek, bu nedenle sempozyumun uluslararası bir nitelikte düzenlendiğini kaydetti. İpek, üç gün sürecek olan sempozyumda, 13 oturum ve 3 panel düzenleneceğini, oturumlarda toplam 40 bildiri sunulacağını açıkladı.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı **Cengiz Göltaş**; üç gün boyunca enerji gibi son derece önemli bir alanda ülkemiz ve dünyada yaşanan gelişmelerin tartışılacağına dikkat çekerek, "TMMOB'nin 15 yılı aşkın bir süredir enerji sempozyumları ile kurumsal bir düzeye getirdiği bu kürsü, bir yandan demokratik ve çok sesli, diğer taraftan ise üretim ve kalkınma stratejilerinde bilim ve teknolojiyi toplumsal yarar ekseninde ele almasıyla, son derece önemli ve değerli bir kürsü olagelmıştır" diye konuşmasına başladı.



Açılış konuşmalarının ardından WFEO Başkanı Adel Al-Kharafi ve İkinci Başkanı Marwan Abdelhamid ile TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve EMO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş karşılıklı birbirlerine plaket takdim ettiler.

Sempozyum çalışmaları, açılış konuşmalarının ardından EMO Enerji Çalışma Grubu Üyesi **Kemal Ulusaler** tarafından TMMOB adına sunulan "Küresel Enerji Politikaları ve Türkiye" açılış bildirisi ile başladı.

Kemal Ulusaler, küresel enerji politikaları kapsamında her şeyden önce sermayenin kesintisiz birikiminin esas alındığını ve bunun için tüketimin sürekliliği adına her yolun mübah kılındığını belirterek, "Günün sihirli sözcüğü sürdürülebilir kalkınma adı altında kaynaklar, iklim değişikliği pahasına, hem de ekolojik argümanları içerir bir yüzüzlükle sınırsız ve sorumsuz bir şekilde tüketilmektedir" dedi.

MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı **Oğuz Türkyılmaz**'ın yönettiği özel oturumda, Enerji Uzmanı, İktisatçı, Diplomat **Mehmet Ögütçü** "Dünya Enerji Görünümündeki Değişimler ve Türkiye" başlıklı sunumunu yaptı.

Özel oturumun ardından TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Fatma **Berna Vatan**'ın yönettiği "**Küresel Aktörlerin Enerji Politikaları**" oturumu gerçekleştirildi. İlk sözü "hidrojen ekonomisi" kavramı ve bunun tesisine dair çalışmalarıyla 2000 yılında ekonomi dalında Nobel Ödülü'ne aday gösterilen **Prof. Dr. Nejat Veziroğlu** aldı.

Platts Editörü ve Orta Kafkasya Enerji Güvenliği Uzmanı **John Roberts** ise "Enerji Politikaları; AB" başlıklı sunumu yaptı.

St. Petersburg Devlet Üniversitesi'nden **Evrin Eken'in** "Küresel Enerji Arenasında Rusya: Aktöre Özel Bir Analiz" başlıklı sunumu oldukça ilgi çekti.

İlk günün son etkinliği "**Küresel ve Bölgesel Gelişmelerin Enerji Politikalarına Etkileri**" başlıklı **Prof. Dr. Mustafa Ergün** tarafından yönetilen panel oldu. Panelde ilk konuşmacı olan Eski Başbakan Yardımcısı ve Bakan **Hikmet Uluğbay**, konuşmasında Henry Kissenger'ın "Petrolü denetlerseniz devletleri, gıdayı denetlerseniz halkları denetlersiniz" sözlerini anımsatırken, geçmişte petrol paylaşımına ilişkin devlet yöneticilerinin dedikleri ile bugün yaşanan paylaşım sürecindeki söylemlerin farklılık içermediğini ortaya koydu.

"İşgal Edilmiş Filistin Toprakları ve Vaat Edilen Filistin Devletindeki İsrail Tedbirleri" başlıklı bildirisini sunan Filistin Su Islahı Enstitüsü Genel

Müdürü **Saleh Rabi** ise Uluğbay'ın bildirisine "Eğer suyu kontrol ederseniz devleti ve halkı hep birlikte kontrol edersiniz" eklemesini yaparak konuşmasına başladı. "İsrail'in yaptığı da bu" diyen Rabi, tarihsel olarak Filistin'in yaşadıklarını özetlerken, su kaynakları üzerinden yaşanan kavgayı ortaya koydu.

Okan Üniversitesi Öğretim Üyesi **Prof. Dr. Tolga Yarman** ise "Dünya Betonarme Yalanlarla Yönetiliyor: Gerçek Şu ki, Enerjinin Olduğu Yerde, Siyaset, Hatta Kirli Siyaset, Hatta Hatta Kanlı Siyaset Vardır" başlıklı bildirisini sundu.

Gazeteci-Yazar **Faik Bulut**, "Kafkasya ve Ortadoğu'da Enerji ve Su Savaşları" başlıklı sunumunu gerçekleştirdi.

2. GÜN / 18 Kasım 2011

Sempozyum kapsamında ikinci gün çalışmaları, **Cemalettin Küçük** başkanlığında yapılan "**Ekonomide Küresel ve Bölgesel Gelişmeler, Enerji Politikaları ve Stratejileri**" paneli ile başladı. Panele Diplomat **Dr. Tuncay Babalı**, Ekonomist-Yazar **Mustafa Sönmez**, Bağımsız Petrol Danışmanı **Dr. Ferruh Demirmen** ve **Dr. Gaye Yılmaz** katıldı.

Panelin ardından Enerji Uzmanı **Necdet Pamir**'in başkanlığını yaptığı özel oturumda Uluslararası Enerji Ajansı Baş Ekonomisti **Dr. Fatih Birol** "**Dünya Enerji Görünümü**" sunumunu gerçekleştirdi.

Öğle arasının ardından arka arkaya iki bölüm halinde "**Dünyada ve Türkiye'de Enerji Özelleştirmeleri**" oturumu düzenlendi. TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi **Ayşegül Oruçkaptan** tarafından yönetilen ilk bölümde Greenwich Üniversitesi'nden **Prof. Steve Thomas**, A.Ü Siyasal Bilgiler Fakültesi'nden **Doç. Dr. Seyhan Erdoğan**, TMMOB adına EMO Enerji Çalışma Birim Koordinatörü **Olgun Sakarya**, Makina Mühendisleri Odası (EMO) Enerji Çalışma Grubu Başkanı **Oğuz Türkyılmaz** yer aldı. EMO Yönetim Kurulu Başkanı **Cengiz Göltaş**'ın başkanlığını yaptığı oturumun ikinci bölümünde ise **Dr. Şirin Gülcen Eren**, MMO'dan **H. Caner Özdemir**, Jeofizik Mühendisi **Uğur Gönülalan** ve EPDK'dan **Dr. Refik Tiryaki** sunum yaptı.

3.GÜN / 19 Kasım 2011

Sempozyumun üçüncü gününde paralel oturumlarda nükleer, kömür, yenilenebilir enerji kaynakları ve enerji verimliliği konuları tartışıldı.

Sempozyumun son gününde paralel oturumlar gerçekleştirildi. İki bölüm halinde "**Dünyada ve Türkiye’de Nükleer Enerji Oturumu**" Akıngüç Oditoryumu’nda düzenlendi. İstanbul Aydın Üniversitesi’nden Prof. **Hasan Saygın**’ın yönettiği oturumlara, Japonya Parlamentosu Temsilciler Meclisi Üyesi **Taro Kano**, Greenwich Üniversitesi’nden **Prof. Steve Thomas**, enerji ve nükleer politika alanında bağımsız danışmanlık yapan **Mycle Schneider**, 1980 yılında ABD’de Nükleer Silahsızlanma Kadın İnisiyatifi’ni kuran ve Nobel Barış Ödülü’ne de aday gösterilen **Dr. Helen Caldicott**, Hacettepe Üniversitesi’nden Prof. Dr. **Mehmet Tombakoğlu**, Nükleer Karşıtı Platform adına EMO Yönetim Kurulu Yazmanı **Erdal Apaçık** ve Ekolojist-Gazeteci **Özgür Gürbüz** katıldı.

Aynı saatlerde Prof. Dr. Önder Öztunalı Konferans Salonu’nda da Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Gazi İpek’in yönettiği "**Jeopolitik ve Teknolojik Gelişmeler**" oturumuna **Dr. Ferruh Demirmen "Nabucco: Zorlanan Proje ve Türkiye’ye Ne Vaat Ettiği?"** konulu sunumuyla; Maden Mühendisleri Odası’ndan **Dr. Nejat Tamzok "Jeopolitik ve Teknolojik Gelişmeler Perspektifinden Kömürün Geleceği"** başlıklı çalışmasıyla, Maden Mühendisleri Odası’ndan **Mehmet Güler "Dünyada ve Türkiye’de Kömür"** konulu bildirisiyle katıldı. Oturumun diğer konuşmacısı olan EÜAŞ’dan **Cumali Taştekin** de EÜAŞ’ın termik santrallerdeki üretimini anlatırken, santrallerin olduğu bölgelerdeki kömür ocakları üzerinde TKİ’nin işlevini de kurumun üstlendiğini anlattı.

MMO’dan **Tevfik Peker**’in yönettiği "**Dünyada ve Türkiye’de Enerji Verimliliği**" oturumu da paralel oturum olarak gerçekleştirildi. Bu oturumda, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Aydınlatma ve Enerji Müdürü **Dr. Muhammet Garip "Yerel Yönetimler Perspektifinden Enerji Verimliliği"**, MMO’dan **Tülin Keskin "Türkiye’de Enerji Verimliliği Süreci ve Yapılması Gerekenler"** ve Prof. Dr. **Yunus Çengel** ise "**Bir Enerji Kaynağı Olarak Enerji Verimliliği ve ABD’deki Uygulamalar**" başlıklı bildirimlerini sundular.

Yine aynı saatlerde Seminer 2 Salonu'nda ise Çevre Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Baran Bozoğlu**'nun yönettiği "**Dünyada ve Türkiye'de Yenilenebilir Enerji Kaynakları**" ile "**Türkiye'de HES Tartışmaları ve Toplumsal Boyutu**" başlıklı oturumlar gerçekleştirildi. Bu oturumlardan ilkinde, MMO'dan **Şenol Tunç** "**Türkiye'de Güneş Enerjisi**" başlıklı bildirisini, EMO Enerji Çalışma Grubu Üyesi **Zerrin Taç Altuntaşoğlu** "**Türkiye'de Rüzgar Enerjisi: Mevcut Durum, Sorunlar**" konulu çalışmasını, Niğde Üniversitesi Rektör Yardımcısı **Prof. Dr. Mehmet Şener** de "**Jeotermal Enerjinin Yeni ve Yenilenebilirliği Sürüyor mu?**" başlıklı sunumunu yaptı. Ayrıca **Prof. Joel Kovel**'in katıldığı "**Ekosyolist Hareket**" özel oturumu da paralel oturumlar kapsamında Seminer 2 Salonu'nda gerçekleştirildi.

Sempozyum çalışmaları, TMMOB Yürütme Kurulu İkinci Başkanı **Selçuk Uluata**'nın başkanlığını yaptığı "**Küresel Enerji Politikaları ve Türkiye**" panel ve forumu ile tamamlandı. Panelde sırasıyla Dünya Enerji Konseyi Türk Milli Komitesi Başkanı **Süreyya Yücel Özden**, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi **Hüseyin Yeşil** ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan Süleyman **Mümin Bulut** konuştu.